Iesla sh'l von1 împedeca pe Căpitanii ţhani!on't în func/iunile loriJ I sM i von1 atăca i 

aceia ea nisce dUcători ai impăciuirei se fie proscrişi; că în cas11 dacă regulamenfltlit 
sit, statutele St. Stef anii nu se von'l puii afla, ai unei condiţiundt· stabilite Î1l împăciiei­
rea de faţă se remână 11ntră11tutate în vigore pentru tote timpitrile. 

(Acestu documentu, tn care se resfrânl!'e vieţa de mai multe secule a teraniforî! români de peste Car­
paţi, a fostu puolicalu ln d6ue edi\,i_uni. Noi le reproducemu aici pc amend6ue spre a sc pule mai bine apre\ia 
difedlele cestiuni istorice, ce le sc6te. la lumină pentru prima dată acestu importanlii documentî!.) 

A). După ediţ•unea contelui Iosifit Teleki, în Hunyadiak Kora. X. Ko­
tet. Pesten, 1853. pag. 3-10.) 

Conventus Monasterii l3eate Marie Virginis de Klus-Monostra, om­
nibus Christi fideli bus, tam presentibus, quam futuris presentium notitiam 
habituris, salutem in nomine Salvatoris. ~ Ad Universorum notitiam harrnn 
serie volumus pervenire: quod Nobiles. viri Ladislaus filius Benedicti de Farkas, 
alter Ladislaus filius Gereu de Zamusfalva, Benedictus de Suk et Dionisius 
de Farnas, per Universitatern Nobilium ab una, parte vero ab altera - pro• 
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vicii vin Ladislaus Bir6, Vincentius Judex, et Ladislaus Bana, Egregii Ladislai 
filii Johannis Bani de Maroth in Alpreth, et Antonius Egregii Deseu de Losontz 
Jobbagiones În Magyar Bogâth commora11tes, per Anto11ium Magistrum et 
Galium in Kend . Thomam Magistrum in Zeek, Johannem filium Magistri Jacobi 
in Kluswar ex Hungarorurn - et Ladislaum filium Galii in Anthus residentes. 
Capitaneos et BeHigeros, - nec non Paulurn Magistrum de Vajdahâzat Vexilli­
ferum Universitatis Regnicolarurn Hungarorum et Valachorurn hujus Principatus 
Transylvanîe, et pereandem Universitatem ad infrascripti effectui deducenda 
eiecti, coram nobis personaliter constituti parili voce et unanimi relatu dete­
xerunt et confessi sunt iri hunc moclum: quod quamquam predicta Universitas 
Hungarorum et Valachorum in his Partibus Transylvanie et quorumcumque 
possessionibus commorantium, turn pro eo; quia Reverendus in Christo Pater 
Domim1s Georgius Lepes Episcopus Transylvanus suats Decimas ex parte ejus­
clem Universîtatis Hungarorum sibi debendas currente maneta vilium Denariorum 
exigere nolens fere tribus annis ad ipsos accumulando, moderno ternpore cum 
magna et ponderosa maneta. extorquere vofuisset, ipsos manifeste et indebite 
pregravando; propter quarum Decimarum non solutionem injuste imposuisset 
interdictum, sub quo interdicto Parentes ipsorum Patres scilicet et Matres, 
fratres et sorores, Filios ac Filias, aliosque ad eos pertinentes absque perce­
ptione Sacramenti Eucharistie ac ceterorum Sacramentorum Ecclesiasttcorum ah 
hac luce transmigrantes, extra Ecclesiam ac Cemeterium humi tumuiassent, 
amarissimo carde ac dolore mestissimo; - ceterum Sorores ac Filias eorum 
contra statuta ac ritum Sancte Romane ac Universalis Ecdesie observandum; 
ab Ecclesia minime observatum maritassent, seu nuptui tradidissent, - dein 
item quia per ipsorum Dominos terrestres velut emptitii in gravem servitutem 
fuerint redacti , - cum enirn de aliquorum possessionibus ad alia loca se trans­
f erre voluissent moraturos, rebus et bonis eorum etiam omnibus spoliatis alhire 
minime perrnitterentur, et omnibus eonim Juribus !ibertaturn privati penitlls op­
pressi et i mportabil,ib1.1s oneribus aggravatf, - pro reacquirendis et reobtinendis 
pristinis libertatibus, per Sanctos Reges cunctis lu1jus Regni Hungarorum Incolîs 
datis et concessis, importabilibus onerum sarcinis deponendis et abjiciendis 
maturo inter se inito Consilio în· montem Babolna in territorio possessionis 
AlpreLh predicte adjacente convenientes, super eorum negotiis maturius deli­
berando missis nuntiis ab ipsorum Dominis in dictis libertatibus Sanctorum 
Regum se conservari et a jugo intolerabilis servitutis colla eorum exsolvi hu­
millime et devote sllpplicarunt. - Hujusmodi ipsorum supplicationib11s iidem 
Domini ipsorum ohtusis auri bus non accedentibus, sed prefatis nunciis eorurn 
per Magnificum Ladislaum Chaak Wayvodam Transylvanie detineri jussis et 
truncari et dimenibrari, - cum ejusdem Wayvode, Lorandi Vice Wayvode 
ipsorum et Magnificorum Henrici de Thamasi et Michaelis Jakch de Kusal 
Comitum Siculorum auxiliis Belli certarnîne insilentes, se ipsis opposuissent, 
et inito conflictu, multi ex utraque parte corruentes interiissent, tandem Om­
nipotenti.s Dei annuente Clementia ex eorundem Nobilium ac Regnicolarum seu 
Populorum Universitatibus certorum Deum timentium Nobilium et proborum 
virorum per Gratiam Spiritus. Sancti illustratornm cordibus ad faciendam pacern 
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inteF partes se i11terponentium mitigatis, et sedatis ipsius belli certaminibus 
ad totalis pacis et concordie devenissent nnionem, quocl se se nmtuo et eornm 
alterutrum super universis et quibuslibet interfectionibus ac mutilationibus11 dî­
membrationibus, ceterorumque malorum generibus per eos sibi ipsis alternatim 
factis, et irrogatis expeditos I quietos et per ornnia absolutos committentes, 
talem unanimi voluntate fecissent ordinationem et dispositio11em sub gravimine 
fra:ctionis fidei inter se inviolahiliter observandam, hoc principaliter declarato: 
Quod ipsi cum subscriptis eorum dispositionibus, Deo et ejus Justitie, ac 
Sancte Matri Ecclesie, Sacreque Sancte corone, nec non Serenissimo Domino 
ipsorum Naturali I Domino Sigismundo Dei Gratia Romanorum Imperatori 
semper Augusto, ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie I Croatie etc. Regi I Jurr­
busque Regalibus in m11lo prejudicare intendentes, sed omni fidelitate servata 
- solum libe,rrates ipsornm dudum a Sanctis Regibus concessas, nune vero 
diversis superinductis abusionibus notabiliter opressas et omnino aboli tas, 
rea:ssumere sata:gentes laborassent ipsi focole; Regni Dorrtinis ipsis scilicet 
Nobilibus seu Ecdesiasticis personis in qualicunque dignitate constitutis et pre• 
eminentibus rebellare, et malum inferre eisque nocere noluissent, imo nec 
attentaverint in futurum, - et quum ex variatione monetarum Denarii pro 
tempou! currentium non solutione Decimarnm Episcopalium dum se (inter) 
contrarietates, et discordie a:c periculo premissa facta fuissent et enata, pro 
precavendis in Cu tu rum talilbus periculis et vitandis disposuissent, et ordinassent: 
quod a modo in futurum in solutione ipsarum Decimarum Episcopalium pro 
viginti Capeciis unum florenum aut centum Denarios pro tempore currentes, 
ipsos florenos auri equivalentes dare, et solvere teneantur, tempore autem 
dicationis ipsarum Decimarum Episcopalium Decimator eorundem familiaris et 
fautor Nobilium dicare non valeat; nonas autem frugum et quorumcunque 
Bladornm sive seminum vei vinornm nunus omnino Magnatum, Nobilitm1 et 
viroru~ Magnificornm aut quorumcunque hominum tam a propriis Jobbagio­
nibus quam extraneis terrarum vei vinearum cultoribus de cetero accipere 
nuna tenus presummat. llli vern qui În tenutis aliorum Dominorum vineas 
seu terras habere dignoscuntur, de vineis terragimn consvetum , de terris 
arabHihus censum seu proventurrt solitum solvere teneantur. Quum dein 
omnis violenta predatio et opressio ]ncoJarum Regni ex eo oriri videbatur, 
ut qui voluissent se alias transferre mora tu ros, etiam spoliati abire non per­
miHebantur, ideo ordinassent, ut universi et singuli libere conditionis homines 
justo i.psius depositus terragio, suisque debitis persolutis, quocunque maluerint 
liberam et securam se transferendi habeant facuhatem, Si quis autem Nobilium 
tales Jobbagiones alias ire volentes, calumniare et în eorum rebus danmificar-e 
vellet, tune Comes Prnv[nciali1s cum tribus marcis deducere teneatur. Ul i au tem, 
qui pro eorum excessibus judicio aut terragii depositione convenirentur, non 
alias 11isi expurgati abire valeant, - Jobbagiones vero clam, terragio minime 
deposito recedentes, seu a facie Juris et Justicie se absentantes, Do minus eorum 
juridice, Juris Regni consvetudine, a suo Judice ordinario repetat, suo propriot 
ac aliorum duornm Juramentis clam recessos, seu a facie Juris absentantes 
comprobando. Item ordinassent quod de rebus illorum - qui absque soboJis 
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solatio, uxore remanente - decessissent, Do minus Terrestris non plus, quam 
unam pecudem triennem reci pere valeat, et omnes res .sic decedentium ad 
uxores et consangvineos eorum, si quos habuerint, condescendant. Si qui vern 
uxore, heredibus ac consangvineis forent destituti, de rebus et bonis eorum 1 

quibus analuerint, testamentum facere valeant; et talium Testamenturn Domini 
Terrestres mutare non va1eant 1 illorum au tem res, qui uxore, prolibus et con­
sangvineis carerent et absque Testamento decederent, Domini Terrestes pos­
sideant, - ordinassent etiam et firmiter observandum statuissent, quod singulis 
annis, perpetuis futuris temporis sem per ante F estum Ascensionis Domini de 
quibuslibet viUis et possessionibus ac Oppidis duo senes, anima sagatiores et 
fidedigniores , una cum prefatis Capitaners , vei aliquibus saltem eorum I aut 
aliis pro ten1pore constituendis, ad predictum montem Babolna conveniant, 
ibique iidem Capitaneî vei alter eorundem ab eisdem senibus inquirere et in­
vestigare valeat, utrum Domi,ni eorum ipsos in eorum libertatibus conserva­
verint, aut non, et si aliquis Nobiliurn premissam ord'inationem cum infrascriptis 
dausulis, in toto vei in aliqua parte violasse; et eisdem contrarium fecisse 
repertus fuerit, perjurus habeatur, et ceteri nobiles ab illius defensione se reti­
neant, et retrahant. Item in censihus solvendis, muneribus dandis, servitiis 
exhibendis ordinassent; .. ... quod si Literas Sancti Stephani Regis 1 aut suc-. 
cessorurn eiusdem in quibus libertates et Statuta habentur ah ]mperiali Majestate. 
possent impetrare, censum annualem solvere, munera dare et servitia exhibere 
hoc modo teneantur; .... quocl pro censu annuali quilibet Jobbagionurn dţcein 
Denarios pro tempore currentes, non plures, in Festo Sancti Stephani solvere 
teneantur. - Pro muneribus autem eorum ........ taJibus Dorninis Terre-
stribus qui molendinurn, seu mofondina haberent, in Festo Nativitatis Domini 
unum cubulum avene et duas tortas, in Pasca similiter duas tortas „ et in Festo 
Patroni Ecclesiarum similiter duas tortas et unum pullum dare teneantur. -
IJlis autem Dominis qui rnolendina non haberent in Festo Nativita.tis Domini 
unum cubulum avene, et similiter duas tortas - et in predictis aliis Festivita­
tibus alia ut prenarrantur dare debeant, in servitiis vero exhibendis una. die 
falcare, aut metere, et obstacula molendinorum relevare I suoque more alias 
consveto in debita structura conservare teneaotur. ltem Decimam seu alium 
censum porcorurri et apum, sicuti in aliquibus taotum temporibus, signanter 
sub castris tam ab Hungaris quam a Valachis huc usque exigeba.ntur, et cen­
sum vulgo Ako apellatum Dominis Terrestribus nemo solvere teneatur. Item 
in locum Camerarii Salium Regalium justa et consveta servîtia Regie Majestatis 
Jobbagiones in eisdem locis Camerariis residentibus semper fideliter exhibere 
debeant, ad coacta au tem servitia, tam in saUbus quam aliis oneribus defe­
rendis Camerarius eosdem violenter compellere non presumat. hem idem Ca• 
merarius vina non in aliis domibus vel locis, quam in propria domo Camere 
propinare valeat, et tempore propinatorum vinorurn suorum, alias a propina• 
tione . . . . vina propinantes interdicere non valeat. - Item hoc declarando 
statuunt ., quod si , in Literis Sancti Stephani Regis seu tenorîbus earundem 
totales constitutiones, et ordinationes consvetudinis expresse non habentur, -
sub quibus ipsi Regnicole sub Dominis constituti rernanere debeant, ex tune 

27 1288, Documente. Val. l. Partea 2. 78 
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ipsi Regnicole ex se ipsis dictos fidedignos, et Deum timentes atque în gremio 
sagaces eligere debeant, - qui electi una cum ceteris et probis Nobilibus per 
Universitatem Nobilium ad id eligendis, simul considentes, et sup½r his matme 
tractantes disponant et ordinent in quibus ritibus et consvetudinibus perpetuiîs 
temporibus tam ipsi, quam successores eorum pacifice et quiete valeant per­
manere. Item statuissent et ordinassent ac irrefragabiliter observandum com­
misissent, ut quacunque exercitualis Expeditionis necessitate superveniente, 
prefati Domini Episcopus, Wayvode et Comites Siculorum atque Regnrcole 
seu alii cuiuscunque status et conditionis homines, qui exercituare tenebuntur, 
victualia necessaria hoc modo recipiant, - quod tempore estivali i1n campo, 
tempot'e hyemali in viUis seu civitatibus descendant, et Ductor Beni seu Ca­
pitaneus Villicos circum jacentium Possessionum vei Judicem Civitatis ad se 
convocare, et super eo, quod victualia Foro seu precio chariori vendere non 
permîttant, nec aliqui presummant - jurare faciat et sic exercituantes ipsa 
victualia justo precio estimato et non violentia ac defalcato valot'e, sicuti huc 
usque fetisse perhibentur - emant, et în quantum ipsa victualia inveniri pos­
sunt non abnegentur et abunde administrentur; - voh1issent etiam et ordinas­
sent I quod Baro nes qui juxta preceptum Regium et dispositionem Regie Mattis 
pro tuitione Regni Banderia sua sem per prompto appatatu habere tenentur 1 

et certos exploratores atque fidefes conservare, in futurum tales exploratores 
teneant, et ipsos Regnicolas pro incerto exercitualiter consurgere non adstrin­
gant, et per frivolas et vanas , atque frctitias novitatum adinventiones Regnum 
et Regnicolas non opprirnant. - !tem ordinassent et commisissent ut quiscunque 
et ubicunque quispiam Nobilium, în qualicunque animi sui merore, seu indi­
gnatione interfectiones, seu verberationes, aut sangvinum effusiones-prenarratas 
Jobbagionibus suis, aut extraneis premissis factis interessentibus exprobrandi • 
vei vindicandi animo in facie opponeret, et hoc adminus duo bus aut tribus 
testibus· idoneis legitime comprobari posset, ex tune talis fidefragus, sive per­
jurus habeatur et Regni Nobiles a defensione eiusdern se a,bstrahant; e con­
trario si etiam quicunque ex Jobbagionibus ipsorurn Nobilium tam propriis 
Dominis, quam aliis Nobilibus se extoUentes hoc idem facere attentarent, aut 
previa ratione contra eosdem Nobiles insurgerent , et în eos modo simili 
duo bus aut tribus testibus comprobarent, in Capitali sententia et ammissione 
omnium honorum convincantur ipso facto. - hem firmiter inhibendo commi­
sissent, ut nullus ex Universitate Nobilium prenominatos Capitaneos et electos 
homines, aut quospiam ex eorum Universitate, ratione premissa, motivoque 
ullo unquam tempore, impedire, perturbare, molestare, et damnificare et eis 
quoquo modo nocere presumrnant, aut quoscunque Domini \Vayvode et Co­
mites Siculornm seu Dominus Episcopus, nec non Lorandus Vice Wajvoda, 
vel Comites provinciales, sive quicunque aliii cujuscunqt:1e status et dignitatis, 
ac preeminentie homines, et quocunque forsitan inducti ingenio contra preno­
tatos Capitaneos, ipsorumque Universitatem, aut quempiam ex ipsis insurgere 
attentarent, et ds nocere vellent, ex tune perjuri habeantur I et ipsa Univer­
sitas Nobilium seu aliquis ex ipsis penes eosdem Dominos \-Vajvodas, Comi1tes 
Siculorum, Dominun1 Episcopum, Lorandum Vice Wajvodam, aut alios quos-

www.dacoromanica.ro

lihet adstare, et eisdem amxilio ferre, non pressummant, in contrarium vero 
facientes perjuri habeantur. - Commisissent etiam ut Deoimas Episcopales 
aliquibus annis non solutas, cum quinque Denariis nune currentibus, viddicet 
pro viginti Capecys centum Denarios, quinquagesimas vero regali juri dicatas, 
prout est dicata, non exspectando. relationem a Regia Majestate super allevia­
tione ejusdem, exsolvant. Statuissent preterea et firmiter obsetvandum ordi­
nassent; ut si Litteras Sancti Stephani Regis, aut earum tenores sub sigil fo 
Regie Majestatis, aut Domini Palatini, sive Comitis Curie Regie Majestatis, 
vei alterius Capituli, nuncii Nobilium et Regnicofarum ab ipsa Regia Majestate 
obtinere et apportare voh1erint, - ex tune prescriptis constitutionibus et ordi­
nationibus cassatis, et annihilatis juxta libertates, per ipsum Sanctum Regem 
Stephanum concessas - - - - Litterasque super eisdem emanatas, aut 
in quibus tenores earundem continentur, invenire et habere non possent, -
ex tune prenotate constitutiones, seu decretationis cum constituendis, ut pre-
1nittitur, et decretandis in eorum vigmibus perpet l.lis foturis tempoliÎbus perma­
neant irrevocabiliter valiture. - Tali obligationis vinculo interposito, ut si que 
partium predîctarum Uniuersitatum Nobilium scaicet et Regnicolarum, vel quivis 
ex iisdem Universitatibus singularis videlicet persona, in premissis omnibus, 
aut premissorum aliquo artrculo, vei aliqu ibus articulis pe.rsistere nollet, aut 
quoquo modo retractare attentaret, ex tune talis ipse, vei quispiam ex ipsis, 
contra partem alteram În premissis perseverantem fidefragus habeatur, et 
Regnicole a defensione tal ium se retineant et abstrahant, - adque omnia pre-
1nissa et premissorum singula, prenominati Ladislaus filius Benedicti - alter 
Ladîslams filius Gereu, - Benedictus de Suk, et Dio11isius de Farnas se per­
sonaliter - dictorum vero Nobilium Universitatern auctoritate per eandem 
ipsis concessa, - annotati vero Ladislaus Biro, Vincentius Judex, Ladislaus 
Bana et Antonius se similiter personaliter- memora tos vero Capitaneos, seu 
Bell igeros et Vexi llliferurn eorum, ipsorumque Universitatem auctoritate modo 
simi li ipsis concessa obligarunt coram nobis; - in cujus rei memoriam firmi­
ta:temque perpetuam presentes Lit teras nostras privilegiales sigilii nostri appen­
sione munitas duximus concedendas. - Datum Sabatho proximo post Festum 
Visitationis Beate Marie Virgin is. - Anno Domini millesimo quadringentesimo 
trigesimo septimo. 

Teleky, 1-Iuny:,.diak Kora , Tom , X. pag. 3 - 10. - Transilvania. 1873, pag. 42. - Jakab, Oklev~ltur 
Kolozsvâr tortenete elsă kotetehez. I. pag. 17 2. - Archiv des Vereines fur siebenb. 1,andeskun<lc. N. F. XII. 

pag. 78. - Fcjer, X. 7. 893. 

B). După ediţiunea contelui losifti l{emeny, făcută pe basa unui esem­
plari(1 originalii I ce esistă numai în fragment(1 în archiva Conventului din 
Mănăstirea Cluşu l ui, şi care s'a publicatu în Kutz, Magazin fur Geschichte 
Siebenbiirgens. li. (Kronsta:dt, 1846). pag. 359. 

« . • • . memoriae comrnendamus, quod nobiles viri Ladislaus filius 
Benedicti de Sarkad, alter Ladislaus fi lius Gereu ele Szamusfalva, Benedictus 
de Suk, et Oyon~sius de Famas per Universitatem Nobilium ah una; parte 
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vero ah altera providi viri Ladislaus Bir6, Vincentius Judex, ac Ladislaus 
Bana in Alpreth , et Anthonius jobbagio Egregii Desew de Losoncz in Magyar 
Bogath commorantes, per Universitatem regnicolarum tam Hungarorum, quam 
Valachorum, et per eandem universitatem ad infrascripta effectui deducenda 
electi, coram no bis personaliter constituti , parili voce, et unanimi relatu dete­
xerunt, et confessi sunt ln hunc modum: quod quamquam praedicta universitas 
hungarorum, et va1achorum in his partibus Transylvanis, et quorumcunque 
possessionibus commorantium, tam pro eo, quia Reverendus in Christo Pater 
Dominus Georgius Lepes Episcopus Transylvanus suas decimas ex parte ejus­
dem Uniuersitatis Dominorum Hungarormn sibi debendas, currente moneta 
vilium Denariornm exigere nolens, fere tribus annis ad ipsos accumulando , 
modo cum magna et ponderosa moneta extorquere voluisset, ipsos minus juste, 
et indebite praegravando, ecclesiastkum interposuisset interdictum, sub quo 
interdicte patres, et matres, fratres et sorores ,. filios, ac fil ias, aliosqtte ad 
eos pertinentes absque perceptione Sacramenti Eucaristiae, ac ceterorum sa­
cramentorum ecclesiasticorum extra ecclesiam, ac cemeterium in rure tumulas­
sent. Ceterum sorores, ac filias eorum contra statuta, et ritum sanctae Ro• 
manae, ac universalis ecclesiae observamdurn, ah ecclesia minime observatum 
maritassent, seu nuptuf tradidissent, turn etenim quia per ipsonrm Dominos 
terrestres qua erntit ti în servitutem redacti, cum de aliquorum possessionibus 
in alia loca se transferre voluissent moraturos, rebus, et bonis eorum etiam 
omnino spoliati abire minime permitterentur, et omnibus eorum juribus liber-
tatum privati 1 penitus oppressi fuerunt 1 et insupportabilibus ...... oneribus 
aggravati, pro reacquire0dis .1 et rehabendis pristinis libertatibus per Sanctos 
Reges cunctis hujus Regni Hungariae incolis datis et concessis, mature inter 
se praehabito consilio in montem a Babolna, in tenutis possessionis Alpreth 
existentem conveniendo, ab ipsorum Dominis in antiquis libertatibus Sancto­
rum Regum se conservari supplicavei-int, tamen huiusmodi ipsorum supplicatio­
nibus eisdem non adnuentibus idem Domini eorum cum auxmo magnificorum 
Ladislai de Chaak Wayvodae Transylvani I Lorandi Vice Wayvodae ipsorum, 
item Henrici de Thamasy, et Michaelis Jakch de Kusal Cornitum Siculornm 
belii certarnine se ipsis opposuissent, et inito conflictu, multi ex utraque parte 
corruentes interiissent. Tandem omnipotentis Oei annuente clementia, ex eo­
rundem Nobilium, ac Regnicolamm, seu populorum universitatibus certorum 
Dei timentiun1, per gratiam Spiritus Sancti illustratis • cordibus ad faciendam 
pac.em inter partes se interponentium , ad talis pacis et concordiae devenis­
sent unionem, quod se se mutuo, et eorum alterum super universis, et 
quibuslibet interfectionibus, sangvinum effusionibus, ac mutilationibus, et 
dimembrationibus expeditos, quietos, et per omnia absolutos commitentes, 
talem unanimi voluntate fec îssent mediationem, et dispositionem sub grava­
mine fractionis fidei inter se inviolabiliter observandam. Et primo ac princi­
paHter ipsi regnicolae . . . . . » 
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DXXI. 

1437. Actu/ii de uniune .aht ce/ori, trei naţiuni privileg-iate din Transilvania, 
incheiaflt la Capâl1za în Septembre 1437, în contra revoluţiunii ţer.a11ilorit români şi 
1mguri. Cond1jiuni!e acestui pac/11 erm1: ât Nobilii (consideraţi a parte ca naţiune), 

Saşii şi Secuii 1 promiht şi se legii cu juritmentu a se ajuta şi aplra reciprocu cu armele 
Îfl contra tuturor!'/ inimicilon1, in tote timpurile, şi cu deosebire în «calamităţile ac­
tualo ; dt fie-care parte îndatlt ce va fi însciinţatlt, se fie obligatlt 4 pleca a doua !fi 
imediam în .afutoriult1 pltr/ii, care i-a ce rutil afnto:n'u/i'J, şi dacă vre unii dintre Nobili, 
dintre Saşi ori Secui von, intâr!fia, sili vont lucra în contra , aceia u fie pedepsi/i cu 
lllOJ'/e, e/C, I) 

Lorandus Lepes de Varaskezi Vicevayvoda Transsilvanus per 
praesentes omnibus tam praesentibus quam futuris recognoscimus, quod feria 
secunda proxima post festum exaltationis sanctae crucis nobis cum magnificis 
Michaele Jakch de Kusal et Henrico Thomasi eomitibus Siculorum I una cum 
regni Nobilibus, septem et duarum sedium saxonicalium, ac Bistriciensis Sa­
xoni bus, omniumque sedium Siculorum in oppido Capolna congregati et con­
stiwti eramus, arduas camsas harum partium tractaturi, inter praedictos No­
biles ac Saxones et Siculos talem fraternam disposuimus unionem, tactoque 
ah his dominicae crucis signo, juramento proclamato aevo tempore juravernnt 
observare, quomodo sacrae coronae atque inv1ct1ssimo principi et domino 
domino Sigismundo imperatori ac Hungariae, Bohemiae , Daimatiae , Croatiae 
etc. regi, domino nostro naturali metuendissimo fidelitatem aeviter observandam 
et ad resistendum omnibus hoc regnum impugnantibus cujuscunque conditionis 
inimici existant, et se inseparabiles ab invicem juraverunt in defensione hujus 
regni observaturos, tali tamen conditione, ut dum et quando invictissirnus princeps 
et dominus noster Sigismundus clei gratia Romanorum imperator ac Hungariae, 
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. rex alicujus voluntatis vei actionis versus 
harum trîum partium ut puta Nobitium, Saxonum vel Siculorum habere inten­
deret, tune aliae duae partes non aUter nisi flexis genibus gratiam tertiae 
parti impetrare succurrerent, nec aliud juvamen ullo modo praestare teneantur 
nec ausi sint modo aliquali , fosuper statuerunt , ut dum et quando aliqua 
illarum partium modum exercituandi intenderent, tune tempor,ibus aestivaribus 
descensu campestri teneantur et seniores vinae propinquioris vei vicinioris su­
pratactis exercituantibus victum administrare teneantur, n:ec carius sed pro 
tali pretio uti ipsis villanis dare permittant, qui exercituantes modum solvendi 
non rernserit; qu1cunque au tem carius dare praesumserit, a judice suo non 

1} Nach der erwăhnten Schlacht und nacb tem darauf erfolgten Vergleicn (vec;ti doc. Nr. DXX) 
v.ersammelten sich der ungarische siebenbiirger Adel, die Szekler1 die Sachsen und der Bischof von Sieben· 

biirgen, Georg Lepes, in der Miile Seplembers 143 7 zu Kapolna in Szolnoker Comital, und hier kam zum ersten 

Mal cine VerbrUderung und eine gegemeitige Schutzvere,inigung der erwiihnten drei Nat.iooen Siebenbilrgens z11 

Stande. - Da die Urkunde dieser Ver'briiderung .... veroffentlicht wurde, so bemerke ich nur: .. • Dass 

dieser Schutzverein der drd 1Vationm Siebenbiirgms schon ihrem erstai Anlasse naclt widt!r Nie111a11dt!n mehr g,·­

•ric/zfet sd11 ko1111te, als wider die unruhig,-n ungarisch.en und walachisc/,m Untertlzanm des Landes, denen die 

Stănde Siebenbtirgens trotz de~ iu Anfang Juli mit lhnen abgeschlossenen Vergleichs doch oicht trauen wollten,. 

(Kemeny ln Khrz, Magazin. U. pag. 361 - 36,1). 
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rebus sed poena capitali plllnÎatur. Orclinaverunt etiam, ut tcmµoribus hiema­
libus în civitatibus; oppidis et villis <lescensum habeant ct illis hospitia prae­
beantur I ta[i tamen conditione, ut nullus cujuscunque conditionis Nobilis aut 
Saxo vei Siculus alrcujus da111ni nocumentum suo hospiti inferat aut facere 
praesumat. Qui · autem damnum fecerint judex cum ducton~ belii ab eodem 
rigoren1 juris extorqueat et illum pena capitali vel juxta demeritum pnnire 
teneatur. Si autem alicujus Nobilis vei Saxonis aut Siculi famulus vei satrapa 
profugus efficeretur, hmc dominus illius satrapae recessum non suo consilia 
nec voluntate fuisse jurare non recuset seci teneatur, jurarnentaqu~ finito a 
suis propriis rebt1s idem dorninus satisfactionem impendat . Insuper a ductore 
belii literam exd usionis seu registrum insertionis extarqueat, famulum suurn 
citando quaerat et juxta demeritum secundum conte11ta literae sententiam exe­
quatur ubicunque invenire voluerit. Statuerunt etiam firmiter observandum, ut 
dum et quando alicujus hostilitatis, impugnatio seu controversiae cujuscunque 
conditionis evenire contingerit et inter partibus (sic!) suprascriptis Nobilium, 
Saxonum et Siculorum, pars partem in subsidium invocaverit, secundo die 
exire pars invocata et singulis diebus vei tria miliaria parte invocante in suc• 
cursum transfre non abmi.ttat, sed festine În auxilium venire teneatur. Quaeque 
autem pars În contrarium fecerit, utputa Nobiles, Saxones et SicuH, ala pars 
poena capitali et non rebus puniahtr juridice. Ordinaruntque et juramento 
firmiter conciuserunt., ut omnis antecessa invidia vel inimicitiae causa, cujus­
cunque materiae existat, inter reverendum in Christo patrem et dominum 
dominum Georgium Lepes episCQpum Transsilvanensem et ej,usdem ecclesiae 
capitulum quoque inter Nobiies, Sax:ones et S icufos integre et onming abluta 
et sedata existat, nullaque illarum partium a modo in antea renovare nec 
motionem facere praesummat , si qua autem pars praedictarurn partium 
innovationem faceret fidefraga permaneat et nulla aliarurn partium illi in auxi­
lium succarrere praesumrnat. Si autem pars contra partem alicujus actionis 
vei motionis causam habuerît, jure et juridice coram suo judice exequatur et 
judex partis adversae justitiam in continenti administrare teneatur. Huj us autem 
fraternae unionis supratactae partes Noloiles, Saxones et Siculi nas precibus 
humillimis petierunt, ut praesentes literas eisdem în confirmationem et sempi­
ternam stabilitatem sigillo nostro n1tmire fecimus et ratificare. Datum die et 
termina praenotato. Anno domini millesimo quatercentesimo tricesimo septimo.